

Klinting Vandværk A.m.b.a.

CVR-nr. 85 38 08 18

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på vandværkets ordinære generalforsamling den 8. april 2022

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsens påtegning	2
Folkevalgt revisors påtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet	4 - 6
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Noter	15 - 18

LEDELSENS PÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for Klinting Vandværk A.m.b.a.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Klinting, den 8. marts 2022

Vandværksbestyrer

Jens Kruse Madsen

I bestyrelsen

Sune Hansen
formand

Karl Aage Hansen

Christian Møller

Jesper Bjerg

Helle Nielsen

Martha Petersen

Knud Christensen

FOLKEVALGT REVISORS PÅTEGNING

Jeg har som generalforsamlingsvalgt revisor gennemgået og kontrolleret bilagene for Klinting Vandværk A.m.b.a. for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Jeg har intet fundet at bemærke.

Klinting, den 8. marts 2022

Iben Lund

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Til andelshaverne i Klinting Vandværk A.m.b.a.

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Klinting Vandværk A.m.b.a. for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af vandværkets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af vandværket i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationaleretningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere vandværkets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere vandværket, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilside-sættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af vandværkets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om vandværkets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at vandværket ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Skjern, den 8. marts 2022
Partner Revision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 15 80 77 76

Morten Olesen
statsautoriseret revisor
mne43455

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Klinting Vandværk A.m.b.a. Skovvej 10 6830 Nørre Nebel Telefon: 75 28 91 44 E-mail: info@klinting-vand.dk Hjemmeside: www.klinting-vand.dk CVR-nr.: 85 38 08 18 Stiftet: 1. januar 1963 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jens Kruse Madsen
Bestyrelse	Sune Hansen, formand Karl Aage Hansen Christian Møller Jesper Bjerg Helle Nielsen Martha Petersen Knud Christensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Pengeinstitut	Sparekassen for Nr. Nebel og Omegn Bredgade 46 6830 Nørre Nebel

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Vandværkets aktivitet er produktion og distribution af brugsvand i forsyningsområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i årets løb udpumpet i alt 756.000 m³ vand, hvilket er 15.000 m³ mindre end i 2020. Af den udpumpede mængde er 313.000 m³ leveret til Din Forsyning og 427.000 m³ til egne forbrugere. Spildet har udgjort ca. 16.000 m³ svarende til 3,5%. Det er svært at komme meget længere ned, men naturligvis ønskværdigt. Strømforbruget har udgjort 364.000 kWh, hvilket svarer til et forbrug på 0,48 kWh pr. leveret m³ vand.

Vores fastprisaftale på el udløb desværre i 3. kvartal og vi forespurgte på en ny aftale. Vi blev tilbudt en aftale gældende i 3 år på 68 øre pr. kWh med svarfrist inden for 24 timer. Velvidende at det vil blive en dyr vinter, takkede vi nej, og håber i stedet på en bedre aftale til sommer, når der er faldet ro over markedet.

Da vi ikke længere må aflevere vores skyllevandsslam til biogas, har vi været nødsaget til at få det kørt til RGS Nordic i Esbjerg og betale ca. 500 kr. pr. ton. Da slammet består af 90 % vand, har vi søgt om tilladelse til at opføre et udtørningsbassin. Tilladelsen er næsten i hus og vi forventer at få det etableret her i 2022, hvis det er til at få en entreprenør til en fornuftig pris.

Energinet har haft travlt med at grave i vores forsyningsområde, både med Baltic Pipeline, gasrør fra Nordsøen og Vikinglink elkabel til England. Vi har haft et godt samarbejde med Energinet og har været forskånet for større forstyrrelser i forsyningen. Enkelte små forsyningsledninger er blevet flyttet, og store forsyningsledninger har været gravet fri med støtte, så elkabel/gasrør kunne føres under. Alle krydsninger er blevet opmålt med GPS.

Vores rentvandstank fra 1979 har fået det helt store eftersyn. Der er b.la. udskiftet rør-bærere og rør samt foretaget reparation af betonet m.m. En sund beholder med mange års levetid i endnu.

I efteråret gjorde en journalist os bekendt med, at der i regionen ligger en rapport om en punktforurening i den nordøstlige ende af vores grundvandsskabende område, en plads hvor der har været maskinstation med dertil hørende vaskeplads, olieopbevaring, marksprøjte m.m. Der er b.la. fundet Pyridat (sprøjtemiddel til majs) over grænseværdierne i en prøveboring. Klinting Vandværk er nævnt flere gange i rapporten, men er aldrig blevet informeret om dette af regionen. Regionen oplyser, at det er en fejl, at vi ikke er orienteret og endvidere oplyser de, at der vil blive igangsat en videregående undersøgelse. Når undersøgelsen er afsluttet, vil vi modtage resultaterne. Vi har på eget initiativ fået foretaget en analyse om, hvorvidt der er spor efter Pyridat i vores vand - det er heldigvis ikke tilfældet.

Vi har i det hele taget ikke spor efter sprøjtemiddelrester i vores vand, kvaliteten er stadig i top, og tilmed til den 4. laveste pris i Varde kommune for en gennemsnitshusstand.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke vandværkets finansielle stilling væsentlig.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Klinting Vandværk A.m.b.a. for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder med tilvalg af dele fra højere klasser og tilpasset i overensstemmelse med reglerne i vandforsyningsloven.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Resultatopgørelsen

Opstillingsform

Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser vandværkets aktiviteter i det forløbne regnskabsår.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter faktureret salg af vand og tilslutninger samt salg af øvrige ydelser til eksterne kunder. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Produktions- og distributionsomkostninger

Produktions- og distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til vandværkets indvinding og distribution af vand, herunder også vedligeholdelse af anlæg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger til salg, reklame og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til vandværkets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Boringer, bygninger, driftsmateriel og inventar måles til kostpris, med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	30 år
Hovedanlæg og ledningsnet	20 år
Vandmålere	6 år
Solcelleanlæg	10 år
EDB, inventar og varebil	3 - 6 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsmkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag for hensættelse til tabsrisici opgjort på grundlag af en individuel vurdering af debitorerne.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Værdipapirer

Værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Egenkapital

Vandværket er underlagt hvile-i-sig-selv princippet, hvilket indebærer, at de bidrag, som opkræves for levering af vand m.v., set over en årrække, kun må modsvare de faktiske omkostninger, som vandværket har ved at producere og levere ydelser.

Selskabsskat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter overdækning hos forbrugere, hovedanlægsbidrag, gæld til realkreditinstitutter, pengeinstitutter, leverandører, forudbetalinger for vand samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Over- og underdækninger

Saldo for reguleringsmæssig over- og underdækning indregnes under henholdsvis gældsforpligtelser og tilgodehavender. Saldoen udgør det beløb, som vandværket forventer at tilbagebetale eller opkræve i kommende års takster målt til nutidsværdi. Udgangspunktet for opgørelsen er indeværende og tidligere års opgørelse af faktiske indtægter og omkostninger i forhold til vandværkets fastsatte indtægtsramme, som Forsyningssekretariatet har opgjort for det enkelte regnskabsår i henhold til vandsektorloven.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1 Nettoomsætning	5.480.113	4.889.966
2 Produktions- og distributionsomkostninger	(1.395.789)	(957.156)
Bruttoresultat	4.084.324	3.932.810
3 Personaleomkostninger	(890.344)	(936.370)
4 Administrationsomkostninger	(338.385)	(261.101)
5 Afskrivninger	(898.725)	(1.071.334)
Resultat før finansielle poster	1.956.870	1.664.005
6 Andre finansielle indtægter	5.322	4.323
7 Andre finansielle omkostninger	(69.050)	(24.129)
ÅRETS RESULTAT	1.893.142	1.644.199
Der specificeres således		
Årets driftsmæssige over-/underskud	811.381	1.152.007
Årets indregnede regulatoriske over-/underdækning	1.081.761	492.192
Overføres til overført resultat	1.893.142	1.644.199

BALANCE 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
AKTIVER		
Grunde og bygninger	302.547	338.507
Hovedanlæg	1.941.024	2.082.394
Ledningsnet og målere	3.982.722	4.448.835
Varebil, inventar og EDB	0	0
Solceller	85.200	127.800
8 Materielle anlægsaktiver	<u>6.311.493</u>	<u>6.997.536</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>6.311.493</u>	<u>6.997.536</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Tilgode hos forbrugere	660.290	675.132
Tilgodehavende selskabsskat	724.197	411.754
Tilgodehavende moms	172.854	153.417
Indestående på skattekontoen	2.100.000	0
Tilgodehavender	<u>3.657.341</u>	<u>1.240.303</u>
9 Værdipapirer	<u>5.927.690</u>	<u>5.988.351</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.229.195</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>9.585.031</u>	<u>8.457.849</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>15.896.524</u></u>	<u><u>15.455.385</u></u>

BALANCE 31. DECEMBER

Note	2021	2020
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Overført 1. januar	11.713.164	10.068.965
Overført af årets resultat	1.893.142	1.644.199
EGENKAPITAL I ALT	13.606.306	11.713.164
 GÆLDSFORPLIGTELSE		
Overdækning hos forbrugerne	0	1.081.761
Hovedanlægsbidragsforpligtelse	112.250	261.500
10 Langfristede gældsforpligtelser	112.250	1.343.261
 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.231.011	1.231.011
Gæld til pengeinstitut	56.500	0
11 Gæld til forbrugere	334.116	486.716
Leverandører af varer og tjenesteydelser	150.412	161.111
12 Anden gæld	405.929	520.122
Kortfristede gældsforpligtelser	2.177.968	2.398.960
 GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	2.290.218	3.742.221
 PASSIVER I ALT	15.896.524	15.455.385
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualforpligtelser		

NOTER

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1 NETTOOMSÆTNING		
Indgåede vandafgifter	3.550.907	3.564.394
Vandbidrag, Din Forsyning	444.602	328.316
Indgået for måleroplysninger	100.727	191.220
Indgåede tilslutningsafgifter	176.000	240.000
Solceller	10.976	12.194
Anden indtægt	67.490	10.200
Modtagne gebyrer	47.650	51.450
Årets regulatoriske over-/underdækning	1.081.761	492.192
	<u>5.480.113</u>	<u>4.889.966</u>
2 PRODUKTIONS- OG DISTRIBUTIONSOMKOSTNINGER		
Elforbrug	335.512	182.123
Jordleje og ejendomsskat	11.052	9.821
Teknisk assistance, ingeniør	44.683	138.696
Gebyr Konkurrencestyrelsen	22.247	16.356
Vandanalyser	73.130	79.421
Renovation og vandafledningsafgift	1.487	1.274
Småanskaffelser	120.554	16.025
Vedligeholdelse og reparation ledningsnet	480.822	314.450
Vedligeholdelse hovedanlæg	236.544	135.815
Forsikringer	39.141	34.106
Bildrift	30.617	27.581
Andet	0	1.488
	<u>1.395.789</u>	<u>957.156</u>
3 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Gager og lønninger	728.367	763.940
Pensioner	128.678	127.020
ATP, løndata m.m.	19.549	18.133
Øvrige personaleomkostninger	13.750	27.277
	<u>890.344</u>	<u>936.370</u>

NOTER

Note	2021	2020
4 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER		
Annoncer og informationsfolder	1.849	5.032
Repræsentation - gaver og blomster	250	0
Generalforsamling og mødeudgifter	26.101	8.045
Assistance med udarbejdelse af budgetter og takstblad	6.100	8.500
Udarbejdelse og revision af årsrapport m.v.	60.500	67.850
Assistance og indberetninger vedrørende vandsektorloven	7.400	9.600
Assistance vedrørende skattesag og indfrielse af lån	0	12.600
EDB og Nets-omkostninger	79.397	47.219
Kontorartikler, porto og gebyrer	26.790	16.351
Kontingenter	82.399	72.068
Licens fjernaflæsning	19.113	19.113
Tab på debitorer	108	(22.216)
Telefon	15.882	16.939
Småanskaffelser	12.496	0
	338.385	261.101
5 AFSKRIVNINGER		
Bygninger og installationer	35.960	35.960
Hovedanlæg	391.370	390.328
Ledningsnet og målere	578.045	718.889
Varebil, inventar og EDB	0	32.807
Solceller	42.600	42.600
Nedbringelse af bidragsforpligtelse	(149.250)	(149.250)
	898.725	1.071.334
6 ANDRE FINANSIELLE INDTÆGTER		
Renter og udbytte, værdipapirer	5.322	3
Kursgevinst værdipapirer	0	4.320
	5.322	4.323
7 ANDRE FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Renter, pengeinstitutter	6.806	24.129
Renter, leverandører m.v.	980	0
Ikke fradragsberettigede renter	603	0
Kurstab værdipapirer	60.661	0
	69.050	24.129

NOTER

Note

8 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	Grunde og bygninger	Hovedanlæg	Ledningsnet og målere
Kostpris 1. januar 2021	1.078.788	7.602.653	12.683.093
Tilgang	0	250.000	111.932
Kostpris 31. december 2021	1.078.788	7.852.653	12.795.025
Afskrivninger 1. januar 2021	740.281	5.520.259	8.234.258
Årets afskrivninger	35.960	391.370	578.045
Afskrivninger 31. december 2021	776.241	5.911.629	8.812.303
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	302.547	1.941.024	3.982.722
		Varebil, inven- tar og EDB	Solceller
Kostpris 1. januar 2021		355.813	426.000
Kostpris 31. december 2021		355.813	426.000
Afskrivninger 1. januar 2021		355.813	298.200
Årets afskrivninger		0	42.600
Afskrivninger 31. december 2021		355.813	340.800
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		0	85.200
		31/12 2021	31/12 2020
9 VÆRDIPAPIRER			
Investeringsforeningsbeviser			
Sparinvest Korte Obligationer KL A		5.927.690	5.988.351
		5.927.690	5.988.351
10 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	31/12 2021	31/12 2020	
Overdækning hos forbrugere	1.081.761	2.163.522	0
Hovedanlægsbidrag	261.500	410.750	0
	1.343.261	2.574.272	0

NOTER

<u>Note</u>	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
11 GÆLD TIL FORBRUGERE		
Skyldig for vand (årsopgørelser)	334.116	419.837
Skyldig for vand, Din Forsyning	0	66.879
	<u>334.116</u>	<u>486.716</u>
12 ANDEN GÆLD		
Skyldig afgift ledningsført vand	307.496	301.854
Skyldig A-skat m.v.	54.842	97.390
Skyldig social sikring	4.046	3.929
Skyldig feriepengeforpligtelse	39.545	116.949
	<u>405.929</u>	<u>520.122</u>

13 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet pant i aktier og obligationer, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5.928 t.kr.

14 EVENTUALFORPLIGTELSER

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 525 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabets skattepligtige indkomst udløser en aktuel skat på 179 t.kr.

Forpligtelsen er ikke afsat i balancen, idet Højesteret i november 2018 underkendte Skats nedsættelse af selskabets afskrivningsgrundlag på materielle anlægsaktiver.

Dommen forventes at aflede et væsentligt forhøjet afskrivningsgrundlag, så indkomsten som følge heraf ikke vil udløse en aktuel skat.

Der er pr. 31. december 2021 i alt indbetalt 724 t.kr. i selskabsskat for tidligere år. Beløbet vil blive tilbagebetalt, når Skattestyrelsen har korrigeret de skattepligtige indkomster i overensstemmelse med Højesteretsdommen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Martha Maria Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-490385915308

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-03-10 09:13:21 UTC

NEM ID 

Jesper Bjerg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-409246219592

IP: 212.231.xxx.xxx

2022-03-10 09:44:44 UTC

NEM ID 

Karl Aage Varridsbøl Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-970000058891

IP: 212.112.xxx.xxx

2022-03-10 10:16:46 UTC

NEM ID 

Sune Sandvang Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-108408195299

IP: 212.112.xxx.xxx

2022-03-10 15:52:09 UTC

NEM ID 

Jens Kruse Madsen

Daglig leder

Serienummer: PID:9208-2002-2-069566366288

IP: 46.32.xxx.xxx

2022-03-11 10:44:40 UTC

NEM ID 

Christian Møller Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-870148852717

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-03-12 13:42:40 UTC

NEM ID 

Knud Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-569074564254

IP: 212.112.xxx.xxx

2022-03-12 14:42:36 UTC

NEM ID 

Helle Juel Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-593210284904

IP: 46.32.xxx.xxx

2022-03-14 05:39:24 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5FAXB-16VTY-4DGOS-377BD-E4QMI-KBG0Z

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Morten Olesen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-690390015742

IP: 83.72.xxx.xxx

2022-03-14 06:55:00 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>